проект
Российская Федерация

Новгородская  область Чудовский район

Администрация Трегубовского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От         г.    №

д.Трегубово

О подготовке проекта изменений
в Генеральный план

Трегубовского сельского поселения
Руководствуясь статьей 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Трегубовского сельского поселения, Решением Думы Чудовского муниципального района № 240 от 25.10.2022 «О передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления Чудовского муниципального района по решению вопроса местного значения», Решением Совета депутатов Трегубовского сельского поселения № 104 от 26.01.2023 года «О принятии к реализации и исполнению части полномочий от органов местного самоуправления Чудовского муниципального района по решению вопроса местного значения, предусмотренного пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в целях актуализации положений генерального плана, комплексного развития жилищного строительства, уточнения функционального зонирования территорий муниципального  образования Трегубовского сельского поселения, в соответствии с требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Приступить к подготовке проекта изменений в генеральный план муниципального образования Трегубовского сельского поселения, в редакции утвержденной решением Совета депутатов Трегубовского сельского поселения от 06.07.2020 года № 205, в порядке и в соответствии с положениями статьи 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

2. Администрации муниципального образования Трегубовского сельского поселения:
- в срок до 31 июля 2023 г. завершить подготовку проекта изменений в генеральный план муниципального образования Трегубовского сельского поселения, с учетом поступивших предложений;
- обеспечить опубликование сообщения о принятии решения о подготовке проекта изменений в генеральный план муниципального образования Трегубовского сельского поселения  в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации, и размещение указанного сообщения на официальном сайте муниципального образования Администрации Трегубовского сельского поселения  в сети "Интернет";

- организовать прием предложений от граждан, постоянно проживающих на территории, в отношении которой подготавливается проект, правообладателей, находящихся в границах этой территории земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства.
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление и разместить на официальном сайте муниципального образования Администрации Трегубовского сельского поселения в трехдневный срок с момента его подписания.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Проект подготовила и завизировала
ведущий специалист                                                           И.А. Павлова
В представленном проекте не выявлены

положения, способствующее созданию

условий для проявления коррупции                                 И.А. Павлова
Правовая и антикоррупционная экспертиза

нормативно-правового акта

Прокуратура Чудовского района                    __________        ___________